Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2647-3636 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0117/2020.
Em, 09 de março de 2020.

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A
REESTRUTURAÇÃO DA ÁREA DESTINADA À
REALIZAÇÃO DE EXAMES DE AUTOESCOLAS
LOCALIZADA PRÓXIMO À MORADA DO SAMBA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exm.º Sr. Prefeito solicitando a reestruturação da área destinada aos exames de
autoescolas, localizada próximo à Morada do Samba.

Sala das Sessões, em 09 de março de 2020.

RAFAEL PEÇANHA DE MOURA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente indicação trata da solicitação ao Poder Executivo da reestruturação da
área destinada aos exames de autoescolas localizada próximo à Morada do Samba, tendo
em vista que a pintura da marcação necessária à realização dos exames precisa ser
refeita e com tinta específica para este fim. Além disso, a área  também abriga a
COMSERCAF e  por isso solicitamos também que a autarquia tome as medidas
necessárias para conter os efeitos (mau cheiro, insetos, tráfego constante de caminhões)
que a presença da Companhia, pela natureza de sua atuação, traz para o local e assim
não prejudicar o trabalho de  formação de condutores e a realização de exames para
habilitação.